
Zápis 5/2024 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

27. 5. 2024 od 15:00 hodin  

 

 

Přítomni:  Břeňová Petra, Gubiš Jindřich, Adamka Marek, Zemanová Hana, Mgr. Jägerová 

Klára, Quallizová Milena, Ing. Vinklátová Květa, Procházková Lenka, Mgr. 

Balašová Renata 

Hosté:  PhDr. Mgr. Langr Ivan 

Tajemnice: Bc. Eva Rázková 

Omluveni: Ing. Prachař Vojtěch, Šulák Matěj 

 

Program: 

 

1. Úvod 

Předsedkyně výboru Hana Zemanová přivítala přítomné a zahájila 5. jednání Výboru pro 

kulturu a cestovní ruch. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl proto usnášení schopný. Program 

schválili všichni přítomní členové výboru. Ověřovatelem zápisu byl zvolen Jindřich Gubiš, 

zapisovatelem Eva Rázková. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

2. Kontrola zápisu a úkolů 

Nebyly stanoveny žádné úkoly. 

3. Fond kultury a cestovního ruchu, bod 31, 5. ZM 

VKCR souhlasí s navrženým usnesením bodu 31 předkládaným odborem KS 5. zasedání 

Zastupitelstva města Liberec, které se koná 30. 05. 2024 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 8 1 0 0 PŘIJATO 

 

V rámci tohoto bodu opět proběhla diskuse o nutné změně pravidel bodování a hodnocení 

podaných žádostí o fondové dotace. 



Ivan Langr navrhuje úpravy především vlivu v hodnocení vlastního krytí a zvýšení váhy 

hodnocení VKCR. Pro další rok by mělo dojít také k navýšení horního a dolního stropu 

jednotlivých dotací. Návrhy změn budou připraveny pro podzimní jednání VKCR. 

Ivan Langr představil další body pro 5. ZM: 

4. Dotace pro Kino Varšava, bod 28, 5.ZM 
Dotace ve výši 800 000 Kč. Spolek je schopen dotaci vyúčtovat i naplnit veškeré parametry i 
přes zkrácení doby provozu kvůli plánované rekonstrukci. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
5. IQLANDIA, bod 29, 5ZM 
Dotace ve výši 600 000 Kč pro výukové programy pro MŠ a ZŠ zřizované SML. IQLANDIA 
uskuteční minimálně 90 programů. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
5. Festival dětského čtenářství, bod 30, 5ZM 
Dotace ve výši 400 000 Kč. Letos se uskuteční již 21. ročník. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
6. Různé 
Jindřich Gubiš vznesl podnět na zvýšení financování pro DFXŠ od LK, tak aby mohlo více plnit 
význam regionálního divadla formou zájezdů. Květa Vinklátová uvedla, že po této službě není 
v regionu poptávka. LK nechává zpracovat studii, která ukáže míru financování městských 
institucí ze strany LK v oblasti kultury. 

 
Další schůze VKCR se koná v pondělí 24. 6. 2024 od 15:15 hod v zasedací místnosti č. 202. 
 
 
Zapsala: Bc. Eva Rázková      Hana Zemanová  

zapisovatelka      předsedkyně 

 

       Jindřich Gubiš  

       ověřovatel zápisu z 


